中共泰安市委泰安市人民政府始生产委员会办公室

关于常态化开展事故警示教育的通知

各县市区、 功能区安委会办公室，市安委会有关成员单位，

省属及以上驻泰企业：

为深刻吸取事故教训，不断增强从业人员安全意识，有

效防范生产安全事故发生 ？ 市安委会办公室研究确定， 固化
一 季度

“

大警示、大学习、 大反思
”

活动的做法，在企业中

常态化开展事故警示教育。 现就有关事项通知如下：

一、 高度重视事故警示教育工作

习近平总书记多次强调，要做到
“

一厂出事故、 万厂受

教育， 一地有隐患、 全国受警示
”

。 开展事故警示教育 ？ 是

贯彻落实习近平总书记重要指示精神的具体体现。 各级各部

门单位要高度重视事故警示教育工作，加强组织领导，严格

落实责任，通过常态化开展事故警示教育，促进企业从业人

员真正警醒起来。 一 方面，在生产经营活动中时刻保持如临

深渊、 如履薄冰的危机意识，消除麻痹大意思想 ？ 自觉遵章

守纪 ？ 真正做到警钟长鸣；另 一 方面， 认真汲取事故教训，,

根据事故暴露的问题？ 举 一 反三，开展类比检查，及时消除

身边的安全隐患，有针对性地做好风险管控，严防类似事故

发生。

二、 常态化开展事故警示教育

1